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Krakowskie Pogotowie Ratunkowe otrzymało trzy nowoczesne wysokiej klasy ambulanse, które w środę, 14
września, przekazane zostały przez Witolda Kozłowskiego, Marszałka Województwa Małopolskiego oraz
Łukasza Smółkę, Wicemarszałka Województwa Małopolskiego.

Dzięki wielkiemu zaangażowaniu dyrekcji Krakowskiego Pogotowia Ratunkowego, w ramach
pierwszego pakietu medycznego Małopolskiej Tarczy Antykryzysowej, zakupiliśmy 50 karetek
z pełnym wyposażeniem. Dzisiaj, dzięki już trzeciej edycji programu możemy przekazać kolejne
3 karetki, które będziecie używali niosąc pomoc Małopolanom i naszym gościom. W pewnym
sensie jest pewna ciągłość między Małopolską Tarczą Antykryzysową a Małopolską Tarczą
Humanitarną, bowiem będziemy mogli też przekazać 3 starsze, ale w pełni sprawne, wycofane
z pogotowia karetki do Obwodu Lwowskiego, z którym mamy współpracę. Przekazanie trzech
środków transportu medycznego to dla nich naprawdę ogromna pomoc. Dziękuje
wicemarszałkowi Smółce za nadzór nad tymi wszystkimi przedsięwzięciami. Gratuluje tych
pięknych karetek i mam nadzieję, że będą służyły jak najlepiej

- powiedział marszałek Witold Kozłowski.

W 2020 roku, kiedy pandemia nabierała tempa, Pan Marszałek Kozłowski podejmował bardzo
odważne decyzje. 50 zakupionych wtedy karetek jest widocznych na drodze. Kiedy widzimy



żółtą karetkę z naklejką Małopolska Tarcza Antykryzysowa, to oznacza właśnie te odważne
decyzje, które służą mieszkańcom. Dziękuje ratownikom, za to że Państwo jesteście. Sprzęt jest
ważny, ale ważniejszy jest człowiek. Nowe karetki to dobra informacja dla ratowników w Skale,
w Wieliczce oraz przy Szpitalu Rydygiera

- dodał wicemarszałek Łukasz Smółka.

Auta marki Mercedes służyć  będą zespołom ratownictwa medycznego w Skale, Wieliczce oraz w Krakowie –
Nowej Hucie. Karetki zostały pomalowane na kolor żółty, dzięki czemu są już gotowe do pracy w nowym
standardzie Ustawy o Państwowym Ratownictwie Medycznym, do jakiego należy się dostosować do 2030
roku.

Łączny koszt zakupu tych pojazdów wyniósł niemal 1,5 miliona złotych. Środki te pochodzą z programu
Małopolska Tarcza Antykryzysowa – Pakiet Medyczny 3.

- W ubiegłym roku nasze ambulanse pokonały w sumie prawie 2 miliony kilometrów – ta liczba pokazuje, jak
potrzebnym wsparciem organu założycielskiego są dla nas możliwości zakupu nowych samochodów –
powiedziała Małgorzata Popławska, dyrektor Krakowskiego Pogotowia Ratunkowego. – Pandemia
koronawirusa i wojna w Ukrainie pokazały też, że ratownictwo medyczne musi być zawsze gotowe na
wszelkie trudne wyzwania. Dzięki pomocy z Małopolskiej Tarczy Antykryzysowej mamy szansę na
podniesienie standardów opieki nad naszymi pacjentami, a także na poprawę warunków pracy naszych
zespołów.

W związku z zakupem nowych karetek, z floty Krakowskiego Pogotowia Ratunkowego wycofane zostaną
trzy ambulanse, które w najbliższym czasie przekazane będą w ramach pomocy humanitarnej dla Ukrainy.
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